
جهان4
دوشنبه   18  اردیبهشت 1۴۰2  شماره 8179

دستگیری معترضان در 

مراسم تاجگذاری چارلز سوم 
گروه جهان/ مراسم تاجگذاری 
چارلز سوم با تظاهرات های 
گسترده مخالفان سلطنت در 
انگلیس با حواشی بسیاری همراه 
شد و نیروهای پلیس که برای 
کنترل ناآرامی ها مجوز عملیات 
ویژه داشتند، بیش از 52 نفر را 
در ساعات مانده تا این جشن 
پرهزینه انگلیس دستگیر کردند.
به گزارش ایندیپندنت، رئیس 
سلطنت  ن  لفا مخا ه  و گر
جمهوری خواه اروپایی از جمله 
ن  شت شدگا ا زد با ین  مهم تر
در آستانه این مراسم بود که 
با فراخوانی گسترده در انتظار 
اجتماع بزرگ حامیان این گروه 

قرار داشت. 
گراهام اسمیت نزدیک به 16 
ساعت در بازداشت پلیس بوده 
و سپس با این حکم که او دیگر 
حتی حق برگزاری تظاهرات 
نیز  را  انگلیس  در  صلح آمیز 
ندارد، مجوز آزادی گرفت. این 
حکم و بازداشت ها با واکنش 
سازمان های حقوق بشری و عفو 

بین الملل همراه شد.
گزارش ها،  آخرین  براساس 
مخالفان  ز  ا نفر   52 حدود 
سلطنت و حامیان محیط زیست 
نیز به احتمال اخلالگری بازداشت 
شده اند. این در حالی است که 
پلیس لندن پیش تر وعده داده 
بود که در صورت صلح آمیز بودن 
اعتراضات، در تجمعات مداخله 

نخواهد کرد.
اعتراضات در گلاسکوی  این 
نیز  ولز  کاردیف  و  اسکاتلند 
گسترده  بسیار  مشارکت  با 
برگزار شد. به نوشته رویترز، 
گذشته  ماه  نظرسنجی های 
ن  نشا  Y o u G o v مؤسسه 
می دهد، 64 درصد مردم انگلیس 
تمایل چندانی به برگزاری مراسم 
تاجگذاری نداشتند که این رقم 
در بین جوانان 18 تا 24 سال به 

75 درصد رسیده بود.

اروپا کتابخوان

ویرایش دوم این کتاب 326 
صفحه ای که توسط کاترین 
اشویت به رشته تحریر درآمده 
است، نکات کلیدی برای پایان 
دادن به بحران تیراندازی های 
مرگبار در امریکا را مورد توجه قرار 
داده است. نویسنده این کتاب 
علاوه بر آمار کلی از وضعیت 
تیراندازی ها در امریکا، مفاهیم، 
آمارها و همچنین راهکارهایی 
برای مقابله با این بحران را ارائه 

می دهد.

دانیل آلن بروباکر در کتاب 180 
صفحه ای خود با توصیفی کلی 
از موقعیت حزب دموکرات در 
امریکا، وضعیت این حزب را 
در برهه کنونی و تطابق آن با 
اهداف بلند مدت این حزب در 
حوزه های نژادی و بی عدالتی ها 
او می پرسد،   بیان می کند. 
چرا این حزب از سیاست هایی 
حمایت می کند که به فقر، 
خشونت و نژادپرستی می انجامد.  

پیروزی دیپلماتیک دمشق 

سوریه به اتحادیه عرب بازگشت

سرانجام بعد از چند هفته کش 
و قوس و مخالفت برخی اعضا با 
بازگشت سوریه به اتحادیه عرب و 
نشست های محرمانه و غیر محرمانه 
عربستان با این کشورها، روز گذشته 
در نشست وزرای خارجه اتحادیه عرب 
در قاهره، اعضا به اتفاق آرا با بازگشت 
دمشق به جمع خود موافقت کردند. 
این در حالی است که دمشق در 
چند هفته اخیر بارها اعلام کرده، 

بازگشت آن به اتحادیه عرب مشروط 
به پذیرش شرایط این کشور است.
به گزارش سایت روزنامه الاهرام مصر، 
ظهر دیروز وزرای خارجه اتحادیه 
عرب در نشستی در قاهره پایتخت 
مصر با اکثریت آرا به بازگشت سوریه 
به این اتحادیه رأی دادند. در همین 
ارتباط سایت شبکه خبری العربیه 
نیز ازبازگشت سوریه پس از سال ها 
غیبت به آغوش عربی، خبر داد، 
همچنین اتحادیه عرب در بیانیه ای 
رسمی از موافقت کشورهای عضو با 
این مسأله خبر داد. در این بیانیه 
تأکید شده است، کشورهای عضو 
موافقت کردند همکاری های اتحادیه 
با دولت جمهوری سوریه، نمایندگان 
و آژانس های وابسته به آن دیگر بار از 
سر گرفته شود. این بیانیه همچنین 

با اشاره به درخواست برخی کشورهای 
عربی درباره اینکه برای حل بحران 
سوریه، دمشق باید رویکردی گام به 
گام و بر اساس قطعنامه 2254 سازمان 
ملل داشته باشد، بر لزوم گام های 
عملی دمشق در قبال این قطعنامه از 
جمله تداوم امکان ارسال کمک های 
بشردوستانه تأکید کرده است. این 
در حالی است که پیشتر در نشست 
امان که وزرای خارجه عربستان، 
مصر، اردن، عراق و سوریه در آن حضور 
داشتند، دمشق نسبت به بازگرداندن 
آوارگان سوری و جلوگیری از قاچاق 

متعهد شده بود.
بیانیه اتحادیه عرب همچنین خواهان 
تشکیل کمیته ای با حضور وزرای 
خارجه اردن، عربستان، عراق، لبنان، 
مصر و دبیر کل اتحادیه عرب شده 

است تا بتوانند توافق های به دست 
آمده در امان را پیگیری کنند و به 
بحران پناهجویان سوری در کشورهای 
یه  سور ن  یگا همسا ه  یژ بو عرب 
خاتمه دهند. آنها در حالی نگران 
هزینه های مالی حضور پناهجویان 
سوری در کشور خود هستند که به 
اذعان ناظران، جنگ داخلی سوریه 
ماحصل مداخله جویی های شماری 
از کشورهای عرب منطقه در مسائل 
داخلی سوریه بوده است. علاوه بر 
این با وجود اینکه خبر توافق وزرای 
خارجه اتحادیه عرب با بازگشت 
سوریه به این اتحادیه به طور وسیع از 
رسانه های عربی منتشر شد، اما یکی 
از کارشناسان شبکه خبری العربیه 
و همچنین الحدث تأکید کرد، این 
توافق بر سر بازگشت مشروط سوریه 

انجام شده است. این در حالی 
است که وزیر خارجه سوریه نیز 
پیشتر اعلام کرده بود، هرچند از 
بازگشت به اتحادیه عرب استقبال 
می کند، اما »تصحیح روابط بین 
کشورهای عربی در بعد دوجانبه 
تقریباً غیرممکن است. سوریه به 
بعُد عربی تمام مسائل جهان عرب 
باور داشته و همیشه خواهان وحدت 
تمام کشورهای عربی و مواضع شان 

بوده است.«
توافق پشت درهای بسته

خارجه  وزرای  گذشته  روز  توافق 
اتحادیه عرب در حالی به دست 
خبرگزاری  گزارش  به  که  آمد 
رویترز، جمال رشدی سخنگوی 
اتحادیه عرب خبر داده  دبیرکل 
است، این نشست پشت درهای 
بسته برگزار شد. در همین حال 
به گزارش خبرگزاری رسمی عراق، 
احمد الصحاف، سخنگوی وزارت 
خارجه عراق نیز خبر بازگشت سوریه 
به اتحادیه عرب را تأیید و اعلام 
کرده است: »دیپلماسی و تلاش های 
همسوی عراق با دیگر کشورهای 
عربی نیز بر همین مسأله استوار 

» . د بو
اتحادیه عرب به طور معمول تلاش 
می کند، تصمیمات خود را با اکثریت 
آرا به تصویب رساند اما در موضوعات 
مهم امکان اینکه تصمیم ها با رأی 
اکثریت نه چندان مطلق و فقط 50 
به اضافه یک رأی به تصویب رسد، 
وجود دارد. با این حال طی نشست 
دیروز اعضا موافقت خود را با این 
مسأله اعلام کردند. این در حالی 
است که پیشتر مراکش، کویت، 
قطر، یمن و مصر مخالف بازگشت 
سوریه به اتحادیه عرب بودند. اما 
بعد از نشست مشورتی که 23 روز 
قبل برگزار شد، مصر موافقت خود 
را با این مسأله اعلام کرد. پس از آن 
نیز به نظر می رسد، بعد از مذاکرات 
عربستان با کشورهای مخالف این 
مسأله آنها نیز موافقت خود را با 
آن اعلام کردند. البته در خبرهای 
ابتدایی که دیروز از نشست منتشر 
شد، مشخص نشده بود، آیا قطر 
و مراکش که سرسخت تر از دیگر 
کشورهای مخالف بازگشت سوریه به 
اتحادیه عرب بودند، به این بازگشت 
رأی داده اند یا خیر. بویژه که پیش 

از این نشست، یکی از دیپلمات های 
عرب که زمانی در سوریه بوده است، 
در گفت و گویی با روزنامه الاهرام 
چاپ مصر گفته بود، این دو کشور 
معتقدند، اسد باید ابتدا با مخالفان 
خود به توافق برسد و بعد از آن مسیر 
بازگشت سوریه به اتحادیه هموار 

خواهد شد.
مسیر طولانی توافق

موافقت اعضای اتحادیه عرب با 
بازگشت سوریه به این اتحادیه در 
حالی است که در چند هفته گذشته، 
سفرهای  ترافیک  شاهد  دمشق 
دیپلماتیک از سوی کشورهای عربی 
بود. مهم ترین این سفرها سفر وزیر 
خارجه عربستان بود که نخستین 
سفر یک مقام بلندپایه ریاض به 
دمشق از آغاز جنگ سوریه بود. علاوه 
بر این به گزارش سایت روزنامه عرب 
نیوز چاپ عربستان، برگزاری نشست 
دیروز بعد و قبل از دو نشست مهم 
عربی انجام شد. این نشست تنها 
چند روز بعد از نشست دیپلمات های 
ارشد منطقه ای در اردن برگزار شد. 
نشستی که طی آن اعضا با وجود 
ادامه درگیری ها و تنش ها در داخل 
سوریه، خواهان نقشه راهی برای 
بازگشت این کشور به جمع اعراب 
شده بودند. نشست دیروز همچنین 
پیش از نشست سران اتحادیه عرب 
در عربستان که 19 مه )29 اردیبهشت( 
برگزار می شود، صورت گرفته است. 
در نشست عربستان نیز قرار است، 
رهبران کشورهای عربی عضو این 
اتحادیه تصمیماتی را که در نشست 

دیروز اتخاذ شد، تأیید کنند.
18 عضو از 22 عضو اتحادیه عرب در 
نوامبر 2011 به اخراج سوریه از اتحادیه 
عرب رأی دادند. لبنان، یمن و سوریه 
رأی منفی دادند و عراق نیز رأی ممتنع 
داد. اندکی پس از آن نیز اعضای این 
اتحادیه تحریم های اقتصادی علیه 
سوریه اعمال کردند. به همین دلیل 
نیز حتی پیش از نشست دیروز و رأی 
قاطع اعضا به بازگشت سوریه به 
جمع شان، وزیر خارجه اردن گفته 
بود، هرچند به لحاظ سمبلیک، رأی 
اعضا بسیار مهم است اما حتی در 
شرایط کنونی که پنج عضو اتحادیه 
عرب مخالف بازگشت دمشق به 
جمع اعراب هستند، این مسأله 

می تواند قطعی باشد.
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